
CITTA' DI SABAUDIA
PROVINCIA DI LATINA

DETERMINAZIONE N. 1887
Data di registrazione 30/12/2022

SETTORE IV -Economico -finanziario - Risorse umane

OGGETTO:

APPROVAZIONE DELL’AVVISO DI SELEZIONE PER IL BANDO DI CONCORSO 
PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, DI N. 2 UNITÀ NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
ISTRUTTORE TECNICO – CATEGORIA C1 DEL VIGENTE CCNL DELLE 
FUNZIONI LOCALI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:

• con Deliberazione di Giunta comunale n. n. 87/2022 avente ad oggetto l'adozione del Piano 

Triennale del Fabbisogno del personale 2022, nel quale è prevista l'assunzione di n.3 

Istruttori Tecnici Cat. Giuridica ed Economica C1;

• con ulteriore Deliberazione di Giunta Comunale n. 171/2022 avente ad oggetto l'adozione 

del Piano Triennale del Fabbisogno del personale 2022-integrazione, è prevista e 

richiamata come da precedente piano, l'assunzione di n. 3 Istruttori Tecnici Cat. Giuridica 

ed Economica C1;

DATO ATTO che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di posti per Istruttori Tecnici – 

categoria C1 anche attraverso la selezione pubblica ;

VISTO E CONSIDERATO che già con la Deliberazione di Giunta n. 87/2022 si è proceduto all’avvio della 
mobilità obbligatoria ai sensi dall’art. 34 bis d.lgs. 165/2001, giusta nota prot. n. 38261 del 22/09/2022 per 
la copertura di posti di  Istruttore Tecnico, cat. Giur C1 alla quale la Regione Lazio con nota prot. n. 39479 
del 30/09/2022 comunicava l'assenza negli appositi elenchi di unità di personale in disponibilità, in 
possesso dei profili richiesti da assegnare a codesta Amministrazione, salvo diversa disposizione;

VISTA la Legge n.190 del 06.11.2012 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 119/2018 con la quale è stato approvato il Regolamento 
comunale per l’espletamento dei concorsi pubblici e delle  procedure selettive di reclutamento del 
personale;

 DATO ATTO che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai 
concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa selezione;



VISTI i vigenti atti che determinano la preposizione dell'Area Tecnico Finanziaria, la determinazione n. 1005 
del 16/08/2022  di attribuzione degli incarichi di P.O. relativi all'Area medesima con la quale è stato 
approvato il nuovo assetto organico del Comune di Sabaudia e individuate le funzioni attribuite alle Aree e 
ai Settori e le sostituzioni;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 ed il T.U. Per il Pubblico Impiego che disciplinano gli 
adempimenti di competenza dei responsabili di Settori o di Servizio ed il regolamento di Organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi vigente nel Comune di Sabaudia;

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 
provvederà con separato atto alla nomina della Commissione giudicatrice e all’eventuale impegno della 
spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti;

VISTI:

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il D.Lgs. n. 165/2000;

•  lo Statuto comunale;

• il Regolamento Comunale per l’espletamento dei concorsi pubblici e delle  procedure selettive di 
reclutamento del personale;

• il Bilancio per il corrente esercizio;

• i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti;

• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di richiamare  le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente si riportano;

2. di approvare l’avviso di selezione allegato parte integrante del presente atto, e lo schema di 
domanda per il Bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione, a tempo pieno ed 
indeterminato, di n. 2 unità di Istruttore Tecnico – categoria C1 del vigente CCNL delle Funzioni 
Locali;

3.  di disporre la pubblicazione:

• dell’estratto del Bando sulla Gazzetta Ufficiale – 4° serie speciale “Concorsi ed esami”;

• del bando integrale all'albo pretorio on-line, ed alla sezione “Amministrazione Trasparente” 
Sezione “Bandi e Concorsi” del sito istituzionale dell'ente;

4. di precisare che le domande di partecipazione dovranno essere presentate inderogabilmente 
entro e non oltre le ore 12.00 del 30° giorno decorrente dal giorno successivo a quello di 
pubblicazione dell’estratto del Bando sulla Gazzetta Ufficiale – 4° serie speciale “Concorsi ed 
esami”;

5.  di dare atto che l’Amministrazione comunale si riserva, per sopravvenuti motivi di pubblico 
interesse, la facoltà di modificare, prorogare i termini o revocare il Bando, in conformità a 
quanto previsto dalla normativa vigente;



6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 
147-bis, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile  preposto;

7. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 
è il Responsabile del Settore IV;

8. di riservarsi ogni e qualsiasi atto giuridicamente connesso al presente;

9. di precisare che alla presente determinazione, ferma l'immediata efficacia ed esecutività 
decorrente dall'apposizione del visto di regolarità contabile, sarà data pubblicità mediante 
pubblicazione all'albo pretorio, salvo eventuali dirette comunicazioni agli interessati ai sensi 
della Legge n.241/1990;

10.  di dare atto altresì:

• dell'avvenuta verifica di presenza di situazioni rilevanti ai fini anticorruzione;

• della redazione del presente atto nel rispetto dei principi di cui al D. Lgs. 196 del 2003, come 
modificato dal Regolamento UE 679/2016 e s.m.i., particolarmente in tema di pertinenza e non 
eccedenza nel trattamento dei dati personali;

• dell'applicazione del principio di cui agli artt. 1339 e 1374 del codice civile (inserimento di clausole 
ed integrazione degli atti);

• della regolarità tecnica e correttezza amministrativa del presente atto;

• che ai sensi dell'art.6bis della legge 241/1990 e ss.mm.ii. e dell'art.1, co.9, lett. e) della Legge 
190/2012 non sussistono, per quanto sia noto, cause di conflitto, anche potenziale, nei confronti 
del Responsabile del presente procedimento;

•  il presente provvedimento verrà trasmesso ai Settore interessati per gli adempimenti di 
competenza.

Il Responsabile del Settore 
VITELLI ANTONIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


